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Rada Miasta 
    Tychy 
 
 

Protokół nr 0002.XXV.2016 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VII kadencji, 

które odbyło się w dniu 29 września 2016 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

 Pan Andrzej Dziuba prezydent miasta, pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta  
ds. społecznych, pan Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej,  
pan Miłosz Stec zastępca prezydenta ds. infrastruktury, pani Urszula Dryka skarbnik Miasta 
Tychy, pani Aneta Luboń-Stysiak sekretarz miasta, 

 Radni Miasta Tychy – kopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 
 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  
 Mieszkańcy miasta Tychy, 
 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13

00
. 

 
Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 25 sierpnia 2016 r.  
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Władysława Sikorskiego, Armii 
Krajowej, Alei Marszałka Piłsudskiego, Beskidzkiej oraz rzeki Gostyni w Tychach. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Miasta Tychy działki 
nr 1510/16 stanowiącej ul. Wilkowyjską. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 
nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
oznaczonej nr kat. 1947/37, stanowiącej własność Gminy. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego dla obszaru właściwości organizatora publicznego transport 
zbiorowego – Gminy Tychy. 

11. Apel w sprawie podjęcia działań związanych z poprawą jakości powietrza. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 2014-2016 
zatwierdzonym uchwałą nr XXXV/725/13 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2013 r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata  
2017 – 2019. 

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
15. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 26 sierpnia 2016 r. do 29 września 2016 r. 
16. Interpelacje radnych. 
17. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Zamknięcie sesji. 
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Ad 1. 
Pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta o godz. 13

00
 otworzył i poprowadził 

posiedzenie Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadzący obrady wypowiedział formułę: 
„Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”. 

Na wstępie prowadzący obrady zaprosił panią Teresę Wodzicką Dyrektor Młodzieżowego Domu 
Kultury nr 1 im. Artystów Rodu Kossaków w Tychach oraz poprosił, aby pani Dyrektor zaprezentowała oraz 
przedstawiła informacje o akcji Narodowego Czytania najwybitniejszych dzieł ojczystej literatury. 
Prezentacja wraz z informacją dot. Narodowego Czytania w Tychach stanowi załącznik nr 4 oraz 5  
do protokołu. 

Następnie pan Andrzej Dziuba prezydent miasta, pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta  
ds. społecznych oraz pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta złożyli podziękowania  
pani Teresie Wodzickiej za zaangażowane w organizację Narodowego Czytania.   

Prowadzący obrady stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, 
a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. W związku z powyższym 
porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
Ad 3.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej  
w dniu 25 sierpnia 2016 r. Rada Miasta przyjęła. 
 
Ad 4.  

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. – załącznik nr 6  
do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta. Referująca poinformowała, iż dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2016r. o kwotę 843.717,- zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 667.625.117,- zł, w tym: 
 - plan dochodów gminy wynosi 540.073.484,- zł, 
 - plan dochodów powiatu wynosi 127.551.633,- zł. 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetu miasta Tychy na 2016r. o kwotę  
10.277.403,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 
681.622.473,- zł, w tym: 
 - plan wydatków gminy wynosi 546.452.312,- zł, 
 - plan wydatków powiatu wynosi 135.170.161,- zł. 

Dokonuje się zmniejszenia planu przychodów o kwotę 11.121.120,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 
do uchwały. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 40.570.257,- zł. Dokonuje się zmian załączników 
do uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016r.: 
1) Załącznika nr 5 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2016r.”, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do uchwały, 
2) Załącznika nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2016r.”, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 
Dokonuje się zmiany zapisu Uchwały Nr XVII/279/15 Rady Miasta Tychy z dnia 17 grudnia 2015r.  

w sprawie budżetu miasta Tychy na 2016 rok, poprzez zmianę treści §3, który otrzymuje nowe brzmienie:  
„Deficyt budżetu miasta w kwocie 13.997.356,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciągniętego kredytu w Banku Handlowym S.A. (w ramach programu ELENA) na termomodernizację 

komunalnych budynków wielorodzinnych w kwocie 10.100.000,- zł, 
2) zaciągniętej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (w ramach 

programu LEMUR) na budowę zespołu szkolno-przedszkolnego w Jaroszowicach w kwocie 285.680,- zł, 
3) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

na realizację "Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Tychy" w kwocie 1.512.000,- zł, 
4) wolnych środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikającą  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
2.099.676,- zł.” 

Zestawienie zmian ujętych w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy   
na 2016 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 9 radnych. 
Uchwałę Nr XXV/430/16 podjęto. 
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Ad. 5.  
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy – załącznik  

nr 8 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała, 
 iż zmian wysokości planowanych dochodów, wydatków i przychodów dokonano w związku ze zmianą 
budżetu miasta Tychy na 2016 r. Zmian wysokości limitów wydatków i zobowiązań przedsięwzięć 
wieloletnich dokonano na podstawie wniosków złożonych przez jednostki odpowiedzialne za ich realizację. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 10 radnych. 
Uchwałę Nr XXV/431/16 podjęto. 
 
Ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Władysława Sikorskiego, Armii Krajowej, Alei Marszałka 
Piłsudskiego, Beskidzkiej oraz rzeki Gostyni w Tychach – załącznik nr 9 do protokołu – omówiła  
pani Magdalena Zdebel Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki. Referująca 
poinformowała, iż podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Władysława Sikorskiego, Armii Krajowej, Alei Marszałka 
Piłsudskiego, Beskidzkiej oraz rzeki Gostyni w Tychach ma na celu przyjęcie przepisów prawa miejscowego 
służącego zachowaniu i uporządkowaniu ukształtowanej w większości struktury funkcjonalno – 
przestrzennej o utrwalonej funkcji głównie mieszkaniowej i mieszkaniowo – usługowej, a także ochronę 
układu urbanistycznego z przestrzenią publiczną o lokalnym znaczeniu oraz zieleni ogólnodostępnej. 
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru objętego niniejszą 
uchwałą ma na celu również racjonalne zagospodarowanie terenów, zgodnie z kierunkami polityki 
przestrzennej przyjętej dla tego obszaru w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Tychy, poprzez ustalenie stosownych przeznaczeń terenów przy uwzględnieniu 
istniejących uwarunkowań. Jednorodna struktura zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, powinna zostać 
zachowana poprzez wprowadzenie zapisów zapewniających realizację zabudowy o podobnych 
parametrach oraz formie i nie dopuszczenie tym samym do dogęszczenia zabudowy na terenach objętych 
obszarem przystąpienia. W planie obok przeznaczenia terenów ustalone zostaną zasady kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym standardy estetyczne i jakościowe nowej zabudowy. Obszary 
zlokalizowane w dolinie rzeki Gostyni powinny zostać niezabudowane, aby zachować funkcjonujące 
korytarze ekologiczne w dolinach rzecznych oraz zachować tereny zieleni, w tym zieleni ogólnodostępnej. 
Udział wszystkich osób zainteresowanych pracami nad projektem miejscowego planu dla przedmiotowego 
obszaru zostanie zapewniony zgodnie z przepisami obowiązującej ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym poprzez możliwość składania wniosków i uwag  
do projektu planu oraz udziału w dyskusji publicznej nad ustaleniami przyjętymi w projekcie planu. 

Prezentacja dot. powyższego projektu uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 

poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych. 
Uchwałę Nr XXV/432/16 podjęto. 
 
Ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Miasta Tychy działki nr 1510/16 
stanowiącej ul. Wilkowyjską – załącznik nr 11 do protokołu – omówiła pani Katarzyna Szymkowska 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, iż nieruchomość będąca 
przedmiotem nabycia położona jest w Tychach przy ul. Wilkowyjskiej. Zgodnie z zapisami w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy ww. działka położona  
jest w obszarze zabudowy MU - mieszkaniowo-usługowej niskiej. Działka nr 1510/16 została wydzielona 
pod układ drogowy zgodnie z decyzją nr 593/2009 ustalającą warunki zabudowy z dnia 28.12.2009 r. 
Wartość rynkowa przedmiotowej działki przekracza kwotę 50.000 euro, stąd też zgodnie z Uchwałą Rady 
Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami i lokalami 
użytkowymi, na wniosek Prezydenta Miasta Tychy – podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Uchwałę Nr XXV/433/16 podjęto. 
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Ad. 8.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony) – załącznik nr 12 do protokołu – omówiła pani 
Katarzyna Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała,  
iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy  
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda 
albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów. W myśl ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy podejmuje uchwały w sprawach 
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania  
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią 
inaczej. Nieruchomości wymienione w załączniku do uchwały będą dzierżawione z przeznaczeniem  
pod ogród przydomowy, pod dojazd, dojście. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/434/16 podjęto. 
 
Ad. 9.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej  
nr kat. 1947/37, stanowiącej własność Gminy – załącznik nr 13 do protokołu – omówiła pani Katarzyna 
Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, 
 iż zgodnie ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy  
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. W myśl 
ustawy o samorządzie gminnym uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość. Nieruchomość wymieniona w uchwale była dzierżawiona przez ten sam podmiot przez okres 
1 roku, zatem zawarcie kolejnej umowy dzierżawy wymaga zgody Rady Miasta. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/435/16 podjęto. 
 
Ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego dla obszaru właściwości organizatora publicznego transport zbiorowego – Gminy 
Tychy – załącznik nr 14 do protokołu – omówił pan Andrzej Ochman Dyrektor Miejskiego Zarządu 
Komunikacji w Tychach. Referujący poinformował, iż zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym  
obowiązek opracowania planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego spoczywa  
na gminie, której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 
między gminami, których obszar liczy łącznie co najmniej 80 000 mieszkańców – z zakresie linii 
komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na danym obszarze. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy plan 
transportowy może być w zależności od uzasadnionych potrzeb poddawany aktualizacji. Zgodnie z art. 12 
ust. 1 pkt. 1 ustawy Plan transportowy określa w szczególności sieć komunikacyjną, na której  
jest planowane wykonywane przewozów o charakterze użyteczności publicznej. Powodem aktualizacji  
jest zmiana w układzie sieci komunikacyjnej MZK w Tychach, wynikająca z przystąpienia gminy Mysłowice 
do Porozumienia Międzygminnego, obejmująca m.in. wydłużenie trasy linii 536. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/436/16 podjęto. 
 
Ad. 11. 

Apel w sprawie podjęcia działań związanych z poprawą jakości powietrza – załącznik nr 15  
do protokołu – omówił pan Sławomir Sobociński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej  
i Ochrony Środowiska. Referujący poinformował, iż w maju 2016r. został opublikowany raport Światowej 
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Organizacji Zdrowia, w którym 32 polskie miasta zostały umieszczone na liście najbardziej 
zanieczyszczonych pyłem zawieszonym miast w Europie. Na liście znalazło się również miasto Tychy. 
Problem przekroczenia stężenia pyłu zawieszonego PM 10 w powietrzu nie jest możliwy do rozwiązania 
jednostkowo przez naszą gminę, lecz wymaga podjęcia działań systemowych na szczeblu rządowym.  
Dla wdrożenia kompleksowych rozwiązań walki z zanieczyszczaniem powietrza, potrzebne jest finansowe 
wsparcie rządowe programu termomodernizacji budynków mieszkalnych oraz szeroko pojętej modernizacji 
systemów grzewczych. Konieczne są również regulacje ustawowe w kwestii standaryzacji i certyfikowania 
jakości paliw (w tym węgla w celu eliminacji spalania najgorszych gatunków węgla - miały i muły) 
oraz kotłów. Projekt apelu wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska pan Sławomir Sobociński 
zaproponował, aby przedmiotowy apel przyjąć bez głosowania, przez aklamację.  

Referujący poinformował, iż projekt apelu uzyskał pozytywną opinię komisji Infrastruktury Miejskiej  
i Ochrony Środowiska. 

Radny Andrzej Kściuczyk stwierdził, iż treść apelu jest tożsama z interpelacją posła na sejm  
prof. Mariana Zembali z dn. 15 czerwca, na którą otrzymał odpowiedź, w związku z powyższym, tematyka 
dot. przedmiotu apelu jest znana Ministerstwu Środowiska. 
Radny Tadeusz Furczyk zgłosił wniosek o 5 min przerwę. 
Prowadzący obrady ogłosił przerwę.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady.  

Radny Grzegorz Kołodziejczyk zaproponował w formie wniosku, aby zorganizować spotkanie  
w celu przeprowadzenia dokładniejszej rozmowy w sprawie ochrony środowiska w mieście Tychy.  
Prowadzący obrady stwierdził, iż propozycja jest zasadna, natomiast nie jest to wniosek, który należałoby 
poddawać pod głosowanie podczas obrad Rady Miasta. 

Radny Andrzej Kściuczyk oświadczył w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, iż radni 
PiS nie poprą apelu w formie przedstawionej przez radnego Sławomira Sobocińskiego. 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie udzielił głosu radnemu Grzegorzowi 
Kołodziejczykowi w trybie ad vocem. Prowadzący zaproponował radnemu, aby zgłosił się do głosu jako 
kolejny oczekujący z listy mówców.  
Prowadzący obrady nie udzielił głosu radnemu Pawłowi Porszke w trybie ad vocem. 
Na podstawie § 22 ust. 1 Regulaminu obrad Rady Miasta stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Tychy poprawkę do przedmiotowego projektu apelu zgłosili radni: Dariusz Wencepel, Jakub Chełstowski, 
Grzegorz Kołodziejczyk, Andrzej Kściuczyk, Tadeusz Furczyk, Marek Gołosz, Paweł Porszke, 
Klaudiusz Slezak, Edyta Danielczyk, Jarosław Hajduk. Poprawka zawiera treść: Dodaje się §1 pkt 9  
w brzmieniu: „ Wprowadzenie zadania budowy Obwodnicy Północnej miasta Tychy na listę inwestycji celu 
publicznego o znaczeniu ponadlokalnym finansowanym z Budżetu Państwa”.  Poprawka stanowi załącznik 
nr 17 do protokołu. 
Przewodniczący  Rady Miasta w związku ze zgłoszona poprawką ogłosił 15 min przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka przedstawił mapę poglądową, która wynika  
z Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego  2020+ . Plan został przyjęty  
przez Sejmik Województwa Śląskiego i dot. Autostrady A4 – bis – mapa stanowi załącznik nr 18  
do protokołu. W związku z faktem, iż przebieg tej autostrady jest w dużym stopniu obwodnicą północną  
dla Tychów,  dublowanie rozwiązań byłoby niezasadne. Prowadzący obrady zwrócił się z propozycją  
do radnych, którzy złożyli poprawkę do projektu apelu, aby ją wycofali. 

Radny Dariusz Wencepel podtrzymał zajęte wcześniej stanowisko oraz nie wycofał złożonej  
przed przerwą poprawki.  
Radny Sławomir Sobociński zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu 
punktu 11a w brzmieniu: „Apel w sprawie podjęcia działań związanych z poprawką jakości powietrza”.   
Apel złożony na wniosek Prezydenta Miasta oraz Radnych miasta Tychy m.in. Sławomira Sobocińskiego, 
Lidii Gajdas, Urszuli Paździorek-Pawlik, Józefa Twardzika, Kazimierza Chełmińskiego, Marcina 
Rogali, Mariusza Mazura, Grzegorza Gwoździa, Barbary Koniecznej, Wojciecha Czarnoty, Macieja 
Gramatykę, Michała Kasperczyka z wykreśleniem słów po zaopiniowaniu przez Komisję Infrastruktury 
Miejskiej i Ochrony Środowiska został złożony ręce Przewodniczącego Rady Miasta oraz stanowi załącznik 
nr 19 do protokołu. Treść przedmiotowego projektu dot. poprawy jakości powietrza oraz apelu do władz 
administracji państwowej o wprowadzenie do planów programu budowy dróg krajowych na lata 2014-2023 
(z perspektywą do 2025) budowy autostrady A4 bis o przebiegu uchwalonym w planie zagospodarowania 
przestrzennego Województwa Śląskiego.  

Radny Jakub Chełstowski zasugerował, aby wycofać z porządku obrad złożone dotychczas 
poprawki i apele dot. jakości powietrza, wypracować wspólne stanowisko oraz przygotować nowy apel. 
W trakcie dyskusji wniosek formalny złożyła radna Lidia Gajdas o zamknięcie listy mówców, który  
po wyczerpaniu listy mówców oraz w związku z wnioskiem przeciwnym radnego Dariusza Wencepla  
przewodniczący rady miasta pan Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie:  
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za – 13 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymało się – 0. 
 
Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie poprawkę do projektu apelu w sprawie podjęcia 
działań związanych z poprawą jakości powietrza, w wyniku którego została ona odrzucona głosami: 
za – 10 radnych, przeciw – 13 radnych, wstrzymało się – 0.  
 
W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania nad apelem w sprawie podjęcia działań związanych  
z poprawą jakości powietrza: 
Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych. 
Głosy nieoddane – 8.  
Apel Nr 2/16 podjęto. 
 
Zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym oraz § 11 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta 
stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Tychy Rada miasta może wprowadzić zmiany w porządku 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.    
Prowadzący obrady poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek dot. zmiany porządku obrad,  
w wyniku którego został on odrzucony z uwagi na fakt, iż nie uzyskał 13 ważnych głosów oddanych  
za wnioskiem, przewyższających połowę ustawowego składu Rady. 
Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych.  
Głosów nieoddanych – 10.  
 
Ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 2014-2016 zatwierdzonym uchwałą  
nr XXXV/725/13 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2013 r. – załącznik nr 20 do protokołu – 
omówiła pani Anna Warzecha Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
Referująca poinformowała, iż Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 2014-2016, przedłożony przez Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Wodociagów i Kanalizacji w Tychach S.A., opracowany został zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Stanowi on zaktualizowaną wersję wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata  
2014-2016, przyjętego uchwałą nr XXXV/725/13 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2013 r.   
W trybie art. 21 ust. 4 ww. ustawy ustalono, że przedłożona do zatwierdzenia aktualizacja wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 
2014-2016 jest zgodna z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy i ustaleniami udzielonego zezwolenia na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Proponowana aktualizacja 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie 
Tychy na lata 2014-2016 nie obejmuje istotnych zmian w zakresie planowanych wcześniej do wykonania 
inwestycji. Wynika ona z konieczności zrównania, od roku 2017, terminu obowiązywania wieloletniego planu 
z terminem obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Po zatwierdzenie przez Radę 
Miasta Tychy przedmiotowej aktualizacji zarówno taryfa jak i wieloletni plan będą obowiązywały przez dany 
rok kalendarzowy tzn. od stycznia do grudnia. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Radny Paweł Porszke poruszył temat dot. wymiany sieci wodociągowej na terenie osiedla 
Wilkowyje, która obecnie jest wykonana w technologii azbestowocementowej. Odpowiedzi w ww. temacie 
udzielił Prezes Zarządu Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji pan Krzysztof 
Zalwowski. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/437/16 podjęto. 
 
Ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 2017 – 2019 – załącznik nr 21  
do protokołu – omówiła pani Anna Warzecha Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa. Referująca poinformowała, iż Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 2017-2019, przedłożony przez Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Wodociagów i Kanalizacji w Tychach S.A., opracowany został zgodnie z ustawą  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. W trybie art. 21 ust. 4 ww. ustawy 
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ustalono, że przedłożony do zatwierdzenia wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
 i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Tychy na lata 2017-2019 jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy 
określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  
oraz ustaleniami udzielonego zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXV/438/16 podjęto. 
 
Ad. 14. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Klaudiusz Slezak poinformował, że Komisja zajmuje się 

obecnie dwoma skargami, komisja przedstawi projekty uchwał w sprawie przedmiotowych skarg  

na posiedzeniu Rady Miasta w październiku.  

 
Ad. 15. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres za okres od 26 sierpnia 2016 r. do 29 września 2016 r. stanowi załącznik nr 22   
do protokołu.  
Prezydent Miasta poinformował o: 

 stopie bezrobocia w Tychach oraz braku chętnych osób do pracy,  

 inwestycjach oraz remontach w placówkach oświatowych, 

 modernizacji wybiegu dla zwierząt w Miejskim Schronisku, 

 otwarciu Toru rowerowego w Parku Suble, 

 remoncie trwającym w Urzędzie Miasta (wymiana drzwi oraz zakup klimatyzatorów), 

 rewitalizacji oczek wodnych w Parku św. Franciszka i Klary, 

 pracach związanych z oświetleniem, wykonaniem ścieżek oraz zagospodarowaniem zieleni  
dla obszaru Parku Południowego, 

 inwestycjach drogowych prowadzonych na terenie miasta,  

 budowie łącznika drogowego ulic Paprocańskiej i Przemysłowej, 

 budowie połączenia ulic Asnyka i Mikołowskiej, 

 radarze pedagogicznym przy ul. Granicznej, 

 zmianie sposobu użytkowania pomieszczeń z przeznaczeniem na lokale mieszkalne m.in.  
przy ul. Cielmickiej, Bocheńskiego 4, 

 modernizacji, przebudowie pomieszczeń Izby Wytrzeźwień przy ul. Budowlanych, 

  zadaniach realizowanych z budżetu partycypacyjnego, 

 termomodernizacjach budynków w Tychach, 

 remontach wolnostanów, 

 gospodarce lokalowej, 

 programie dot. budownictwa mieszkaniowego, który przedstawił Klub Radnych Inicjatywa Tyska, 

 programie Mieszkanie plus, 

 otrzymaniu 60 milionów złotych dofinansowania na inteligentny system zarządzania i sterowania 

ruchem (ITS), 

 systemie mobiParking, dzięki któremu kierowcy opłacą postój z telefonu, na trzy sposoby: poprzez 
aplikację mobilną, szybkie kody i SMS.  

 Związku Metropolitalnym, 
 
Prowadzenie obrad przejęła Wiceprzewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna. 
 
Zastępca Prezydenta ds. Społecznych pani Daria Szczepańska poinformowała o: 

 programie "Rodzina 500 plus", 

 stopie bezrobocia, 

 otwarciu Strefy Seniora, które odbyło się 22 września 2016 r., 

 inauguracji nowego semestru Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

 stypendiach  Miasta Tychy "Tyskie Orły" oraz "Lider Zawodu", 
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 wyłonieniu laureatów nagrody Prezydenta Miasta. Nagrody zostaną wręczone podczas uroczystości 

Dnia Nauczyciela, które odbędzie się 12 października 2016 r. o godz. 11:00 w Mediatece, 

 ilości miejsc dla dzieci w żłobkach oraz dotacjach dla żłobków niepublicznych. 

 
Ponadto zastępca prezydenta ds. społecznych pani Daria Szczepańska poinformowała o zmianach 

personalnych, które zaszły od ostatniego posiedzenia Rady Miasta: 

 Dyrektorem Teatru Małego została pani Dorota Pociask-Frącek, 

 Dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej została pani Anna Krawczyk.  
 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych zaprosiła zebranych na: 

 Galę Najzdolniejszych, która odbędzie się 17 listopada o godz. 13:00 w Teatrze Małym w Tychach, 

 XVI Śląską Jesień Gitarową, która odbędzie się w dniach 16-22 października 2016 r. w Mediatece – 
zaproszenie stanowi załącznik nr 23 do protokołu, 

 Śląskich Targach Książki, które odbędą się w dniach od 30 września do 02 października  
br. W gronie wielu wystawców swoje stoisko będą miały także Tychy. 

 
Pani Daria Szczepańska przedstawiła wstępne wyniki głosowania na projekty do realizacji w ramach 
Budżetu Partycypacyjnego „Razem Tychy” na 2017 rok oraz frekwencję w Okręgach Konsultacyjnych. 
 
Zastępca prezydenta ds. Społecznych pani Daria Szczepańska odniosła się do listu skierowanego  
do władz miasta Tychy dot. ochrony zdrowia oraz braku oddziału mającego służyć dzieciom, który został 
podpisany przez radnego Jakuba Chełstowskiego.  
 
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka.  
 
Następnie przedstawiono informacje odnośnie nagród dla Tychów: 

 8 miejsce Prezydenta w rankingu „N15”, 

 8 miejsce w rankingu miast tygodnika „Wprost”, 

 4 miejsce w „Rankingu Wydatków Inwestycyjnych”, 

 2 miejsce w konkursie „Gmina przyjazna rowerzystom”, 

 „Certyfikat uczącego się Budżetu Partycypacyjnego”. 

Prezentacja dot. nagród dla Tychów stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Następnie odbyła się dyskusja dot. tematów: 

 adaptacji budynków po byłej szkole na cele mieszkalne w dzielnicy Jaroszowice – Urbanowice – 
Wygorzele oraz stworzenia klubu osiedlowego oraz przychodni w tej dzielnicy, 

 wykonania oświetlenia oraz ścieżek rowerowych w Parku Południowym, 

 listów dot. ochrony zdrowia. 
 
Prowadzący obrady na podstawie § 13 ust. 1 oraz 2 Regulaminu obrad Rady Miasta stanowiącego 
załącznik nr 3 do Statutu Miasta Tychy przywołał do porządku radnego Jakuba Chełstowskiego. 
 
Ad 16. 

Radna Urszula Paździorek-Pawlik złożyła do Przewodniczącego Rady Miasta interpelację  
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na 2017 r. realizację pierwszego etapu 
budowy miejsc parkingowych na ul. Jaracza  – załącznik nr 25 do protokołu, 

Radny Sławomir Sobociński złożył do Przewodniczącego Rady Miasta interpelację w sprawie 
budowy ul. Kormoranów – załącznik nr 26 do protokołu. 

Radni Jakub Chełstowski, Paweł Porszke oraz Dariusz Wencepel złożyli do Przewodniczącego 
Rady Miasta interpelację w sprawie koncepcji przebudowy ul. Mikołowskiej – załącznik nr 27  
do protokołu. 

Radna Edyta Danielczyk złożyła do Przewodniczącego Rady Miasta interpelację  
w sprawie stworzenia klubu osiedlowego w dzielnicy Jaroszowice - Urbanowice – Wygorzele – załącznik  
nr 28 do protokołu, 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna złożyła do Przewodniczącego Rady Miasta 
interpelację w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na 2017 r. na zakup 
rezonansu dla Szpitala Wojewódzkiego w Tychach oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych  
w budżecie miasta na 2017 r. na etaty w Straży Miejskiej – załącznik nr 29 do protokołu. 
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Ad 17. 
 Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od dnia 25 sierpnia 2016 r. 
stanowi załącznik nr 30 oraz 31 do protokołu. 
 
Ad 18. 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk zwrócił się do Prezydenta Miasta pana Andrzeja Dziuby z prośbą 
o pomoc w sprawie prowadzenia naboru w Sekcji Młodzieżowej Tyski Sport S.A. oraz rozeznanie sprawy, 
która dot. wykonania podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy ul. Edukacji. 

Radny Marek Gołosz skierował pytanie do Prezydenta Miasta pana Andrzeja Dziuby  
dot. sprzedaży przez Kompanię Węglową parkingów na osiedlu R-2 oraz możliwości wybudowania 
parkingów w ramach budżetu partycypacyjnego w rejonie ul. Jaśkowickiej oraz ul. Rodakowskiego.  
Pan Andrzej Dziuba poinformował, iż Górnośląski Związek Metropolitalny wystosował list do Prezesa Rady 
Ministrów Pani Beaty Szydło o wystąpienie z inicjatywą ustawodawczą w sprawie ustawy o szczególnych 
zasadach nieodpłatnego przeniesienia na rzecz gmin górniczych własności mienia po zlikwidowanych 
jednostkach organizacyjnych przedsiębiorstw górniczych oraz mienia nieprodukcyjnego istniejących 
przedsiębiorstw górniczych. Prezydent Miasta zaznaczył iż, oprócz budżetu partycypacyjnego istnieje 
możliwość uwzględnienia budowy parkingu w budżecie miasta na rok 2017, jeżeli jest to działka gminna 
oraz spełnia wszystkie wymagania.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna przejęła prowadzenie obrad.  
 
Radni odbyli również dyskusję w następujących tematach: 

˗ aktualny stan realizacji nabycia nieruchomości będących własnością Spółdzielni Produkcyjnej 
SAD na rzecz gminy Tychy dla realizacji inwestycji drogowych, 

˗ oświetlenie ulic: Agrestowej, Gruszowej, Śliwowej i Morelowej, 
˗ informacje na temat inwestycji budowy ulicy Flamingów wraz z jej przejęciem, 
˗ informacji dot. mariny, wioski żeglarskiej, która powstanie na wschodnim wybrzeżu Jeziora 

Paprocańskiego. 
 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka przejął prowadzenie obrad. 
Radny Wojciech Czarnota wyraził swoją opinię na temat poziomu dyskusji podczas obrad Rady Miasta 
Tychy oraz zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miasta o zajęcie stanowiska w sprawie nieobecności  
na sesjach, mianowicie złożeniu podpisów na liście obecności a następnie opuszczeniu sali obrad  
przez Radnych oraz pozostawianiu kart w panelach do głosowania, co skutkuje ilościom głosów 
nieoddanych.  
 
Ad 19. 

Wobec zrealizowania porządku obrad pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta  

o godz. 19
50

 zamknął posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 

Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  

z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 

się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  

Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 33 do protokołu. 

Dyżury radnych na Październik 2016 r. stanowią załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Załączniki: 34 szt. 

Protokół sporządziła: 

Agata Sokołowska. 
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